
‘I’,’
Regione Umbria Palazzo Cesaroni

I I Piazza Italia, 2

SI!UI Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

Xl LEGISLATURA

ALLEGATO H
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO Dl PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 67 DEL 24 MAGGIO 2023

OGGETTO: N. 11 Rettifica errori materiali nella deliberazione n. 52 del 2 maggio
2023: “Adempimenti relativi al Regolamento per la
concessione del patrocinio dell’Assemblea legislativa della
Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo regionale -

Ammissione al patrocinio oneroso-anno 2023 per le seguenti
iniziative: XXXII Carnn,inata della speranza per la cultura della
disabilità;Festa delfuoco “.

Prcs.

Marco Squarta Presidente X ______I
Michele Bettarelli Vice Presidente I X ______

Paola Fioroni Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



lii 

111 Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 111 Assemblea legislativa 
''' 

L'UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del Consiglio 
regionale) e successive modificazioni; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 156 dell' ll settembre 2007 (Approvazione 
del 'Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio 
regionale, ai sensi dell'articolo 2 della legge regionale 12 giugno 2007, n. 21), come modificata 

dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 201 O, n. 391 del 19 novembre 
20 I 8, n. 1 dell' 11 gennaio 2019 e n. 1 O 1 del 20 dicembre 2019; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di 
disciplina del funzionamento dell'Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti 

amministrativi di competenza del Presidente dell'Assemblea Legislativa, dell'Ufficio di 
Presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell'Assemblea 

Legislativa), come modificata dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 61, in particolare l'articolo 
10; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dal Segretario generale, ai sensi del 
citato articolo 10, del Regolamento di disciplina del funzionamento dell'Ufficio di Presidenza; 

PRESO ATTO del parere di regolarità amministrativa e dell'attestazione di irrilevanza del parere 
di regolarità contabile; 

RITENUTO di accogliere la proposta di deliberazione in argomento per le motivazioni in fatto e 
diritto nella stessa riportate; 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

D ELIBERA 

I. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione
e ne costituiscono motivazione;

2. di cotTeggere gli errori materiali riferiti alle cifre riportate nella delibera n. 52 del 2 maggio 
2023, che diventano pertanto: 

XXXII Camminata della speranza per la cultura della disabilità € 250,00; 
Festa del fiwco € 1.500,00; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web del l'Assemblea legislativa
http://www.consiglio.regione.umbria.it/istituzionc/patrocinio-e-logo/repertorio-atti a cura della
Responsabile della Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla
cittadinanza e mantenere la predetta pubblicazione per 5 aiu1i, ai sensi delI'art. 8, comma 3
del D. Lgs. 33/20 I 3 e nella sezione "Amministrazione Trasparente Provvedimenti
Provvedimenti organi indirizzo-politico pagina https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti
organi-indirizzo-politico-0 a mezzo collegamento (link) alla prima pubblicazione;

4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio
del l'Assemblea Legislativa;

5. di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale e alla Responsabile della
Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza, per il seguito

di competenza.

Il Segretario Verbalizzante Il Presidente 

Juri Rosi Marco Squarta



Regione Umbria Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

liii Assemblea legislativa 06121 l’CRUdA
IVLTÀT

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, li. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione degli atti
amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea Legislativa, dell’Ufficio di
Presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea
Legislativa), come modificata dalla deliberazione 07 giugno 2021, n. 61, in particolare l’articolo
IO;
VISTA la propria deliberazione n. 52 del 2 maggio 2023 “Adempimenti relativi al Regolamento
per la concessione del patrocinio dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di
interesse e rilievo regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno 2023 per le seguenti
iniziative: XXXII Camnn,ìata della speranza per la cultura della disahilitò;Festa del fuoco

ACCERTATO che la citata deliberazione, per mero errore materiale, riporta cifre non esatte nel
deliberato;
VERIFICATO che le esatte cifre da deliberare sono le seguenti:

• XXXII camminata della speranza per la cultura della disabilità € 250,00;
• Festa del fuoco € 1.500,00;

RICHIAMATI:
• la deliberazione dell’Assemblea Legislativa 8 maggio 2007, n. 141 (Regolamento interno

dell’Assemblea legislativa) e successive modificazioni, in particolare l’articolo 7, comma
2, secondo il quale le deliberazioni dell’ufficio di Presidenza sono pubblicate sul sito
dell’Assemblea Legislativa;

• la circolare del Segretario generale n. 6 deI 07 ottobre 2021 (Pubblicazione delle
deliberazioni dell’ufficio di presidenza ai sensi dell’articolo 7, comma 2 del regolamento
interno dell’Assemblea legislativa Istruzioni operative agli uffici), che individua le
modalità e la durata della pubblicazione delle deliberazioni dell’Ufficio di Presidenza,
nonchéil soggetto competente a provvedere a tale pubblicazione;

• il provvedimento del Segretario generale 26 settembre 2022, n 104, con riferimento agli
obblighi di pubblicazione di competenza del Segretario generale, sono stati individuati i
dipendenti abilitati a pubblicare sul sito web dell’Assemblea Legislativa;

RITENUTO di dover provvedere alla conseguente correzione degli en-ori materiali sopra esposti;

SI PROPONE DI DELIBERARE

I. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione e ne costituiscono motivazione;

2. di correggere gli errori materiali riferiti alle cifre riportate nella delibera n. 52 del 2
maggio 2023 che diventano pertanto:

• XXXII camminata della speranza per la cultura della disabilitò € 250,00;
• Festa de/fuoco € 1 .500,00;
3. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea

legislativa httn:/ www.consi~lio.reaione.umbria.it/istituzione/natrocinio-e-lptzo repertorio-atti a
cura della Responsabile della Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione
alla cittadinanza e mantenere la predetta pubblicazione per 5 anni, ai sensi dell’art. 8,
comma 3 del D. Lgs. 33 2013 e nella sezione “Amministrazione Trasparente
Provvedimenti Provvedtmenti organi indirizzo-politico pagina
Ilttns:/ trasoarenza.alumbria.itjprovvedimcnti-or≤zani indirizzo-politico O a mezzo
collegamento (link) alla prima pubblicazione;



lii 

111 Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 111 Assemblea legislativa 
''' 

4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta onen a carico del bilancio
dell'Assemblea Legislativa;

5. di trasmettere la presente deliberazione al Segretario generale e alla Responsabile della
Sezione Segreteria di Direzione, Cerimoniale, Educazione alla cittadinanza, per il seguito
di competenza.

L'Istruttore: Anna Vittoria Nania

Il Segretario generale 

Juri Rosi 



lii 

111 Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 111 Assemblea legislativa 
''' 

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli IO e 27 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/20 l 8 ,  come modi ficato con deliberazione n. 6 l/2021, si esprime 
PARERE FAVORE VOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente atto. 

Perugia, 24 maggio 2023. 

Il Segretario generale 
Juri Rosi 

ATTESTAZIONE DI IRRILEVANZA DEL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell'articolo 31 bis, comma 2, del Regolamento approvato con 
deliberazione dell'Assemblea Legislativa n. 28 4/2018, come modificato con deliberazione n. 
114/2021, verificato che il presente atto non comporta spese o riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dcli' Assemblea Legislativa, si dichiara 
I' iITi lcvanza del parere cli regolarità con tabi le. 

Perugia, 24 maggio 2023. 

li Responsabile ad interim del Servizio 
Risorse e Sistema informativo 

Juri Rosi 


